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Panel de 19 pulgadas con bisagra, de montaje

en pared

Data Solutions

El panel con bisagras de 19 pulgadas proporciona una
solucion para equipos de red mas pequefios, paneles de
perforacién y de conexiones en dreas donde el espacio en el
suelo es de alta prioridad. El facil acceso facilita la
instalacion de componentes y la futura expansion sin
alterar el cableado o el equipo existente. Se puede montar
con bisagras a la izquierda o a la derecha.

ESTANDARES DEL SECTOR

UL 2416 Listed; File No. E230874
cUL Listed per CSA C22.2 No. 182.4; File No. E230874

EIA310-D

CARACTERISTICAS

Disefio abierto que ofrece flujo de aire sin restricciones
Orificios de salida de cables grandes en la superficie posterior

Ranuras de montaje de orificio de cerradura en centros de 16 pulg. con capacidad para sujetadores de montaje de hasta
3/8 pulgadas de didmetro (no suministrados)

Las bisagras de alta resistencia estan soldadas al marco
Bisagra proporcionada por cada espacio de unidad de rack
El modelo de una unidad de rack tiene bisagra de tamafio medio

Proporciona acceso a la parte posterior del equipo

ESPECIFICACIONES

Table 1/2
Numero de Nuamero de . L
; ) Material Acabado Color Caddigo de color Espesor

catalogo articulo
ET9HPM1TU Polvo

11001 Acero suave ) Jet Black RAL 9005 2.66mm

recubierto

ET9HPM2U Polvo

11002 Acero suave Jet Black RAL 9005 2.66mm

recubierto


https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/data-solutions/products/ence19hpm1u
https://origin-nvent.nvent.com/es-gt/data-solutions/products/ence19hpm2u

Numero de Numero de

catalogo articulo
E19HPM8U

11005
E19HPM4U

11003
E19HPM6U

11004

Numero de catalogo

ET9HPM1U

E19HPM2U

ET9HPM8U

ET9HPM4U

ET19HPM6U

ADVERTENCIA

Material

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Numero de articulo

11001

11002

11005

11003

11004

Acabado

Polvo
recubierto

Polvo
recubierto

Polvo
recubierto

Table 2/2

Color

Jet Black

Jet Black

Jet Black

Unidades de rack

U

2U

8u

4U

6U

Cédigo de color Espesor

RAL 9005 2.66mm
RAL 9005 2.66mm
RAL 9005 2.66mm

Clasificaciéon de carga

11.3kg

22.7kg

90.7kg

45.4kg

68kg

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.
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