

# Panel de 19 pulgadas con bisagra, de montaje en pared

## **Data Solutions**



El panel con bisagras de 19 pulgadas proporciona una solución para equipos de red más pequeños, paneles de perforación y de conexiones en áreas donde el espacio en el suelo es de alta prioridad. El fácil acceso facilita la instalación de componentes y la futura expansión sin alterar el cableado o el equipo existente. Se puede montar con bisagras a la izquierda o a la derecha.

#### ESTÁNDARES DEL SECTOR

UL 2416 Listed; File No. E230874 cUL Listed per CSA C22.2 No. 182.4; File No. E230874 EIA 310-D

#### **CARACTERÍSTICAS**

Diseño abierto que ofrece flujo de aire sin restricciones

Orificios de salida de cables grandes en la superficie posterior

Ranuras de montaje de orificio de cerradura en centros de 16 pulg. con capacidad para sujetadores de montaje de hasta 3/8 pulgadas de diámetro (no suministrados)

Las bisagras de alta resistencia están soldadas al marco

Bisagra proporcionada por cada espacio de unidad de rack

El modelo de una unidad de rack tiene bisagra de tamaño medio

Proporciona acceso a la parte posterior del equipo

### **ESPECIFICACIONES**

Table 1/2							
Número de catálogo	Número de artículo	Material	Acabado	Color	Código de color	Espesor	
E19HPM1U	11001	Acero suave	Polvo recubierto	Jet Black	RAL 9005	2.66mm	
E19HPM2U	11002	Acero suave	Polvo recubierto	Jet Black	RAL 9005	2.66mm	

Número de catálogo	Número de artículo	Material	Acabado	Color	Código de color	Espesor
E19HPM8U	11005	Acero suave	Polvo recubierto	Jet Black	RAL 9005	2.66mm
E19HPM4U	11003	Acero suave	Polvo recubierto	Jet Black	RAL 9005	2.66mm
E19HPM6U	11004	Acero suave	Polvo recubierto	Jet Black	RAL 9005	2.66mm

Table 2/2							
Número de catálogo	Número de artículo	Unidades de rack	Clasificación de carga				
E19HPM1U	11001	1U	11.3kg				
E19HPM2U	11002	2U	22.7kg				
E19HPM8U	11005	8U	90.7kg				
E19HPM4U	11003	4U	45.4kg				
E19HPM6U	11004	6U	68kg				

#### **ADVERTENCIA**

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE